

محور: اجتماعی

موضوع: آب و برق

سطح: ایده‌های اجرا: تهیه پوستر، میز گفتگو، نمودارهای تبیینی (پادکست، نشریه، تاریخ شمار(شبییه روزنامه دیواری بر اساس زمان)، اینفوگرافی، موشن گرافی) نماکو(تلفیق تئاتر خیابانی و داستان کوتاه)

توصیف موضوع:

آب و برق به‌عنوان زیربنایی‌ترین نیازهای هر جامعه، نقش اساسی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و رفاه عمومی ایفا می‌کنند. تأمین آب آشامیدنی سالم و برق پایدار، نه تنها ضامن سلامت و کیفیت زندگی مردم است، بلکه زیرساختی حیاتی برای رشد صنعت، کشاورزی و خدمات به شمار می‌آید. جمهوری اسلامی ایران با سرمایه‌گذاری گسترده در این حوزه‌ها، توانسته در مدت زمانی کوتاه، به یکی از کشورهای پیشرو در تولید و توزیع برق و توسعه شبکه‌های آبرسانی تبدیل شود. ساخت نیروگاه‌های متنوع، احداث سدهای بزرگ و شبکه‌های توزیع گسترده برق و آب، ایران را در مسیر خودکفایی قرار داده و به الگویی برای کشورهای منطقه تبدیل کرده است. این دستاوردها، حاصل برنامه‌ریزی‌های دقیق و تعهد به توسعه پایدار بوده که توانسته چالش‌های جغرافیایی و اقلیمی را به فرصت‌های ملی تبدیل کند.

تاریخچه موضوع:

پس از انقلاب اسلامی ایران، گسترش زیرساخت‌های آب و برق به یکی از اولویت‌های اصلی کشور تبدیل شد. در دوران قبل از انقلاب، دسترسی به آب آشامیدنی سالم و برق در مناطق روستایی و محروم بسیار محدود بود و بیشتر تمرکز خدمات در شهرهای بزرگ قرار داشت. اما پس از انقلاب، با اجرای طرح‌های گسترده‌ای مانند احداث سدها، شبکه‌های انتقال آب، نیروگاه‌های برق و توسعه شبکه برق‌رسانی روستایی، دسترسی به این خدمات اساسی به‌طور چشمگیری افزایش یافت. به‌عنوان نمونه، درصد روستاهای برخوردار از برق و آب سالم به مراتب نسبت به قبل از انقلاب رشد چشمگیری داشته است و این پیشرفت نشان‌دهنده تعهد نظام به عدالت اجتماعی و توسعه متوازن بوده است.

سرفصل‌های قابل بحث:

مقایسه پیشرفت ایران با جهان، مقایسه قبل و بعد از انقلاب اسلامی، اهمیت آب و برق در توسعه پایدار، سرمایه‌گذاری در انرژی‌های نو و تجدیدپذیر، عدالت اجتماعی و گسترش خدمات آب و برق در مناطق محروم، نقش مردم و مشارکت اجتماعی در مدیریت منابع آب و انرژی و...



منابع امین:

وبگاه:

۱. مقایسه دسترسی به آب و برق قبل و بعد از انقلاب

[/https://iranianrise.com/access-to-water-and-electricity](https://iranianrise.com/access-to-water-and-electricity)

۲. رشد ۲۳ برابری تاسیسات آب و برق کشور پس از انقلاب اسلامی

[/https://www.isna.ir/news/1402111612349](https://www.isna.ir/news/1402111612349)

کتاب:

صفحه‌های مجازی:

برنامه‌های تولیدی:

